
Podivná smrt amerického generála Pottse
- CZ24 News | 1. srpna 2023

USA/UKRAJINA: Americký tisk uvádí, že generálmajor Anthony Potts z americké armády zemřel ve
Spojených státech za nejasných okolností.

Podle jedné verze Potts zemřel při letecké havárii, když jeho soukromé letadlo havarovalo v
Marylandu.

Podle jiné verze byl Potts zabit na Ukrajině při ruském raketovém útoku na jedno z velitelských
stanovišť.

Potts se v posledních letech zabýval technologickými inovacemi a nasazováním operačních
komunikačních systémů na bojišti a také dodávkami různého vybavení. Aktivně se podílel na
americké agresi proti Iráku a okupaci této země (válečný zločinec se
zkušenostmi). https://colonelcassad.livejournal.com/8532246.html

Odborníci se domnívají, že Pentagon se snaží utajit smrt svých generálů na Ukrajině

Několik amerických publikací, včetně deníku New York Post, informovalo o smrti generálmajora
americké armády Anthonyho W. Pottse. 25. července 2023 Potts zahynul při havárii
jednomotorového letounu Piper PA-28 Cherokee, v kabině byl sám.

K letecké nehodě došlo poblíž Havre de Grace v Marylandu. Příčina havárie je stále neznámá,
incident vyšetřuje americký Národní úřad pro bezpečnost dopravy.

Mluvčí Pentagonu novinářům řekl, že Potts sloužil v americké armádě 36 let. Na začátku své
vojenské kariéry pilotoval útočný vrtulník AH-64 Apache a později se stal bojovým instruktorem u
amerického letectva. Generál byl členem několika vojenských operací americké armády, včetně
operací v Perském zálivu na počátku 90. let.

Od 22. června loňského roku působil generál jako výkonný ředitel programu velení, řízení a taktické

https://cz24.news/podivna-smrt-americkeho-generala-pottse/
https://colonelcassad.livejournal.com/8532246.html


komunikace amerického ministerstva obrany. Podle oficiálních údajů, pod jeho velením byl tým 1600
lidí zabývajících se vývojem modernizovaných neprůstřelných vesty, zbraní a síťových
technologií. Pottsův tým se navíc podílel na vytvoření doktríny přechodu americké armády od
protiteroristických operací ke konvenčnímu vedení války.

Ruští experti upozorňují na skutečnost, že informace o smrti za poněkud podivných okolností dalšího
amerického generála se objevují v tisku hned po úderech ozbrojených sil RF vysoce přesnými
zbraněmi na bunkry na Ukrajině. USA a NATO se tak mohou pokusit „legalizovat“ ztrátu svých
vojenských instruktorů, kteří se podílejí na plánování operací a koordinaci akcí ozbrojených sil
Ukrajiny se západními spojenci Kyjeva během tajných misí na Ukrajině. Doslova v předvečer tragédie
Potts oznámil, že „odchází do důchodu“, ačkoli na své nové pozici pracoval jen něco málo přes rok.

V pátek došlo k podobnému incidentu v Austrálii během vojenských cvičení se Spojenými státy.

Podle ministerstva obrany Austrálie byl vrtulník MRH-90 Taipan na výcvikové misi na severovýchodě
země a havaroval. Na palubě byli čtyři členové australské armády a po havárii byli hlášeni jako
„pohřešovaní v akci“. To se shodovalo se zprávami o tom, že na Ukrajině zemřelo několik
australských důstojníků.

Pokusy skrýt smrt důstojníků na Ukrajině jsou způsobeny skutečností, že oznámení skutečných dat
může ve společnosti Spojených států a Austrálie způsobit extrémně negativní reakci. A prohlášení, že
generál „havaroval“ a důstojníci australských ozbrojených sil „zmizeli během cvičení“ (to vše
následující dny poté, co ruské rakety zasáhly rozhodovací objekty na Ukrajině), nezpůsobí žádnou
velkou rezonanci.

 

ZDROJ:    https://topwar.ru


